1110
1un
1112
113
1114
1115

1116

1119

1120
nun
1122
123
1124
1125
1126
1129

1130
13
132
1133
1134
1139

1140
1141
1142
1143
1144
1145

1150
1151

1160
1161
1162

11%0
1191
1192
1193

1210
1211
1212
1213
1214

1220
1221
1222
1223

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZD

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES ¥ MUEBLES A CORTO PLAZD
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGD

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES A LARGD PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

$10,350,668.99

$106,014.11
§10.244,654.88

50.00
50.00

$2,740,355.19

$473,051.7.

$423,195.00
$1,878,438.19
$0.00

$0.00

50

0.

$49,856.1

$423,195.

E88

$1,014,285.72

$0.00
$0.00
$0.00
$1,014,285.72
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

50,00

$0.00

E[E| EEEEEE| EEEEER
E-E-E-EE VRS

50.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$14,105,309.90

$0.00

50.00
50.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

8888 5888

2110
2111
2112
2113
2114
2115

2116

2117
2118
2119

2120
2121
2122
2129

2130
2131
2132
2133

2140
2141
2142

2150
2151
2152
2159

2160
2161
2162
2163
2164
2165
2166

2170
17
172
2179

2190
2191
2192
2199

2210
211
212

221

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR DBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULDS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALDGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZD

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGD PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

$4,055,000.00 $4,370,000.
$0.00 50.¢
50.00 S04
$0.00 50.
$0.00 S0.
50.00 50,
$0.00 50.¢
50.00 50,1
$0.00 50.
$4,055,000.00 54,370,000
50.00 50,
$0.00 50.
$0.00 0.
50.00 50.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00
50.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.
sac0 sm
$0.00 504
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00
$0.00
50.00 50.
50.00 50.
$0.00 50.1
$0.00 $0.1
$0.00 50.
$0.00 $0.
5000 s0.0
$0.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00
$0.00 $0.001
$0.00 50.00
$4,055,000.00 $4,370,000.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$2,000,000.00 $0.00
$0.00 50.00)




1224
1229

1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1250
1251
1252
1253
1254
1259

1260
1261
1262
1263
1264
1265

1270
1271
1272
1273
1274
1275
1279

1280
1281

1282

1283
1284
1289

1290
1291
1292
1293

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARID Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, DBRAS DE ARTE ¥ OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADDS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO
PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

$0.00
$0.00

50.
$0.

$7,158,750,91

$878,390.

$553,390.00

$398,390.

$481,954.52

$305,003.26
$11,553.44
50.00
$37,770.00
$0.00
$127,627.82
$0.00

$0.00

BL8E B88E 8

2n
2229

2230
21
2232
2233
2234
2235

2240
2241
2242
2249

2251
2252
2253
2254
2255
2256

2261
2262
2263
2269

3100
3110
3120
3130

3200
3210
3220
3130
nn
21

3233

3219

3240
3241
242
3243
3250
3251
3252

3300

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
TITULDS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A LARGD PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCERDS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZD
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVOS

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES.

OTROS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS.

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00 50.00
$2,000,000.00 50.00
$0.00 500,000.00
$0.00 50.00
50.00 50.00
50.00 $500,000.00
50.00 50.00)
$0.00 $0.00)
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00)
50.00 50.00
$0.00 $0.00)
50.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
50.00 50.00
50,00 s0.0q
$0.00 $0.00
50.00 50.00
50,00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
$2.000,000.00

$6,055,000.00  $4,870,000.

50.00 50.00
$0.00 $0.00(
$0.00 s0.00
50.00 so.0d
$15,691,943.33 $-993,591.94
516,691,907.77 $2,263,783.1%
$-999,964.44 $-3,257,375.07
50.00 .00
$0.00 50.00
$0.00 50.001
$0.00 s0.00
$0.00 50.00

$0.00 Y

$0.00 50,

50.00 S04

50.00 504

$0.00 X

50.00 50

50.00 S0

5000




IQTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $7.641,633.43 RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 50
3320 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 50.00 50.
TOTAL DEL ACTIVO $21,746,943.33 $3,876,408.
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL 515,691,943.33 ¥
- || TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA $21,746,943.33 mw_w._-mnaa.
JUAN CARLOS ANDRADE MAGANA EMMANUEL MIRANDA AVALOS
Presidente

Encargado de Hacienda Publica

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

SELLO
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La que suscribe YESENIA GUADALUPE MORFIN MENDOZA Secretaria
General de este H. Ayuntamiento de Jilotlan de los Dolores, Jal. Conforme lo
establecido en el articulo 63 de la Ley de Gobierno y Administracién Publica
Municipal del Estado de Jalisco.

Que las presentes fojas son Utiles por un solo lado y las cuales son copia fiel
del ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MUNICIPIO DE JILOTLAN DE
LOS DOLORES, JALISCO AL 30 DE NOVIEMBRE 2016, mismas que tuve a
la vista en esta Direccién a mi cargo del H. Ayuntamiento Constitucional de
Jilotlan de los Dolores, Jalisco, CE R TIF I C O para los usos y fines legales
que haya lugar.

ATENTAMENTE
JILOTLAN DE LOS DOLORES, JALISCO A 10 DE MAYO DEL ANO 2018

“2018, Centenario de la Creacidn del Municipio de Puerto Vallarta Y del XXX Aniversario del Nuevo Hospital Civil
de Guadalajara”

Yenia pe Mogin M
C. YESENIA GUADALUPE MORFIN. MEK



